АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2023 № 1594
г. Кирово-Чепецк

О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о
реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 4 города Кирово-Чепецка
Кировской области путем присоединения Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 2 города

Кирово-Чепецка Кировской области

В соответствии со статьей 22 Федерального закона Российской
Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 20.01.2014
№ 244/10 «Об организации процедуры оценки последствий принятия решения
о реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной
организации, муниципальной образовательной организации», администрация
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о
реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 4 города Кирово-Чепецка Кировской области
путем присоединения Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 2 города Кирово-Чепецка
Кировской области.

2. Утвердить положение о комиссии по оценке последствий принятия
решения о реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 4 города Кирово-Чепецка
Кировской области путем присоединения Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада№ 2 города Кирово-
Чепецка Кировской области. Прилагается.

3. Утвердить состав комиссии по оценке последствий принятия решения
о реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 4 города Кирово-Чепецка
Кировской области путем присоединения Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада№ 2 города Кирово-
Чепецка Кировской области. Прилагается.

Глава администрации О.С. Зыкина

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 07.11.2023 № 1594

Положение
о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 4 города Кирово-Чепецка Кировской

области путем присоединения Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 2 города

Кирово-Чепецка Кировской области

1. Комиссия по оценке последствий принятия решения о реорганизации
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада № 4 города Кирово-Чепецка Кировской области путем
присоединения Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 2 города Кирово-Чепецка Кировской области
(далее – комиссия) создана в целях проведения оценки последствий принятия
решения о реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 4 города Кирово-Чепецка
Кировской области (далее – МБДОУ детский сад № 4) путем присоединения
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада № 2 города Кирово-Чепецка Кировской области (далее –
МБДОУ детский сад № 2).

2. В своей деятельности комиссия руководствуется нормативными
актами Правительства Российской Федерации, Правительства Кировской
области, администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области (далее - администрация муниципального
образования) и настоящим положением.

3. Состав комиссии утверждается муниципальным правовым актом
администрации муниципального образования. Члены комиссии принимают
участие в её работе на общественных началах.

4. Основной задачей комиссии является проведение оценки последствий
принятия решения о реорганизации МБДОУ детского сада № 4 путем
присоединения МБДОУ детского сада № 2 на основании поступившего в
комиссию предложения департамента образования администрации
муниципального образования о реорганизации.

5. К предложению в обязательном порядке прилагается пояснительная
записка, в которой указываются:

- полное наименование образовательной организации, адрес
местонахождения, цели деятельности;

- обоснование целесообразности реорганизации образовательной
организации;

- оценка социально-экономических последствий реорганизации
образовательной организации;

- информация о возможности перевода обучающихся реорганизуемой
образовательной организации в другие образовательные организации.

6. Комиссия осуществляет оценку в соответствии со следующими
критериями:

- предоставление гарантированной возможности получения
качественных образовательных услуг в соответствии с установленными
законодательством Российской Федерации и Кировской области
требованиями и нормами;

- обеспечение гарантий по завершению обучения обучающимися
образовательной организации;

- территориальная доступность получения образовательных услуг.
7. При проведении оценки последствий принятия решения о

реорганизации в случае возникновения такой необходимости и в целях
принятия мотивированного, документально и нормативно обоснованного
заключения комиссия вправе:

- затребовать дополнительные документы, необходимые для принятия
решения;

- приглашать в установленном порядке на заседания комиссии
должностных лиц, привлекать по согласованию экспертов и (или)
специалистов в различных областях деятельности для получения разъяснений,
консультаций, информации, заключений и иных сведений;

- осуществлять иные действия, необходимые для принятия решения.
8. Комиссия выносит решение в течение 10 дней со дня поступления в

комиссию предложения о реорганизации.
9. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, в его отсутствие -

заместитель председателя.
Секретарь комиссии осуществляет приглашение на заседание всех

членов комиссии (в случае переноса заседания комиссии незамедлительно
извещает об этом членов комиссии).

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют
более половины членов из состава комиссии.

Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в
заседании.

Решение принимается простым большинством голосов присутствующих
на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равном
количестве голосов решающим является голос председателя комиссии.

10. Решение комиссии оформляется протоколом, содержащим
обоснованное заключение:

- о целесообразности принятия решения о реорганизации
образовательной организации - в случае соответствия предложения
критериям, установленным пунктом 6 настоящего Положения
(положительное заключение),

- либо о нецелесообразности принятия решения о реорганизации
образовательной организации - в случае несоответствия предложения
критериям, установленным пунктом 6 настоящего Положения (отрицательное
заключение).

Решение комиссии направляется учредителю в течение 5 дней с момента
его вынесения.

11. Протокол заседания комиссии подписывается председателем и
секретарем комиссии.

12. Полномочия членов комиссии прекращаются с момента
прекращения деятельности МБДОУ детского сада № 2.

_____________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 07.11.2023 № 1594

СОСТАВ
комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 4 города Кирово-Чепецка Кировской

области путем присоединения Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 2 города

Кирово-Чепецка Кировской области

ЗЫКИНА
Ольга Сергеевна председатель комиссии, глава администрации

муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

ПЕТУХОВ
Александр Юрьевич заместитель председателя комиссии, первый

заместитель главы администрации
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

ЧИРКОВА
Светлана Николаевна секретарь комиссии, заместитель начальника

департамента образования администрации
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

Члены комиссии:

ВЕПРЕВА
Людмила Александровна начальник отдела Кировского

образовательного округа министерства
образования Кировской области (по
согласованию)

ОГОРОДОВА
Нина Борисовна начальник департамента образования

администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

РЕПИНА
Надежда Витальевна начальник управления муниципальным

имуществом администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

СЕЛЕЗНЕВА
Ольга Николаевна председатель Кирово-Чепецкой

территориальной организации
профессионального союза работников
народного образования и науки Российской
Федерации (по согласованию)

СТОЛЕСНИКОВА
Любовь Александровна начальник правового управления

администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ШАВЛОВА
Галина Геннадьевна заместитель главы администрации

муниципального образования, начальник
департамента финансов администрации
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

Родители
(законные представители) члены Советов дошкольных образовательных

организаций муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
(по одному от образовательной организации,
по согласованию)

____________________